
UCHWAŁA NR LXVII/444/2023 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie raportu z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii w Gminie Rusiec za 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. 
zm.), art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. 
Dz. U. 2023 r. poz. 165, z późn. zm.) Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii w Gminie Rusiec za 2022 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6CA3D6-5228-434F-84D1-0F7414EA4B9D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/444/2023 
Rady Gminy Rusiec 
z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Raport z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii w Gminie Rusiec za 2022 r. 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla 
Gminy Rusiec na lata 2022-2024, zwany dalej Programem, przyjęty został Uchwałą NR XLIX/349/2022 Rady Gminy 
Rusiec z dnia 31 marca 2022 r. 

Realizowane w ramach Programu działania należą do zadań własnych gminy, których obowiązek wdrożenia wynika 
z następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

4) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, 

5) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 kwietnia 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
Wójt (burmistrz, prezydent miasta) sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który 
przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

Zadania ujęte w Programie dotyczyły następujących obszarów: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13ˡ i 15 ustawy oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej i klubów 
integracji społecznej. 

Realizacja Programu przebiegała w ścisłej współpracy różnych podmiotów, począwszy od instytucji oświatowo – 
wychowawczych, poprzez pomoc społeczną, służbę zdrowia, instytucje pilnujące porządku publicznego 
i przestrzegania prawa, organizacje pozarządowe oraz instytucje kościelne, które poprzez swoje doświadczenia 
stanowiły integralną część profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. Gmina Rusiec realizowała zadania 
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii przy 
współpracy, m. in. z: 

1) gminną komisją rozwiązywania problemów alkoholowych, 

2) placówkami edukacyjnymi z Gminy Rusiec, 

3) Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

4) placówkami ochrony zdrowia, 

5) Posterunkiem Policji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6CA3D6-5228-434F-84D1-0F7414EA4B9D. Podpisany Strona 1



6) Sądem Rejonowym, 

7) Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

8) Poradnią Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia. 

Adresatami Programu byli wszyscy mieszkańcy Gminy Rusiec, również niepijący. Inicjatywy realizowane 
w ramach Programu skierowane były w szczególności do: 

1) dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem od alkoholu i narkotyków oraz ich rodziców, opiekunów i nauczycieli, 

2) osób dorosłych zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków, 

3) osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, 

4) osób współuzależnionych, dorosłych dzieci alkoholików i ofiar przemocy, 

5) osób zawodowo zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem 
narkomanii. 

Działalność gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych w Ruścu powołana została przez Wójta Gminy Rusiec 
Zarządzeniem Nr 4/2019 z dnia 22 stycznia 2019 r. w skład której wchodzi 6 osób. W 2022 roku odbyło się 13 
posiedzeń komisji.  

Ustawowe zadania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych: 

1) inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii ujętych w formie gminnego programu, 

2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

3) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu 
sprzedaży z uchwałami rady gminy, określającymi maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

4) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

5) uczestnictwo w pracach zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz realizacja procedury „Niebieska Karta”. 

Finansowanie zadań: 

Finansową podstawę realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii stanowiły środki finansowe uzyskane przez gminę z tytułu rocznych opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz z dodatkowej opłaty od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych 
o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml. 

W 2022 r. na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii wydatkowano kwotę: 128.726,63 zł. 

Realizacja poszczególnych zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Rusiec w 2022 roku. 

Zadanie 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu. 

Warunkiem dopuszczalności zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu jest jednoczesne wystąpienie 
przynajmniej dwóch wskazanych w ustawie przesłanek: medycznej, czyli uzależnienie od alkoholu, oraz przynajmniej 
jednej z przesłanek o tzw. charakterze społecznym: 

1) rozkład życia rodzinnego, 

2) demoralizacja małoletnich, 

3) uchylanie się od obowiązku zaspakajania potrzeb rodziny, 

4) systematyczne zakłócanie spokoju lub porządku publicznego. 

1. Czynności w ramach procedury zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6CA3D6-5228-434F-84D1-0F7414EA4B9D. Podpisany Strona 2



1) liczba złożonych wniosków: 7. 

Zgłoszenia wpływały za pośrednictwem: gminnego ośrodka pomocy społecznej (1), policji (1) rodziny osób 
nadużywających alkoholu (5). 

2. Przeprowadzanie rozmów z osobami podejrzewanymi o uzależnienie od alkoholu. 

3. Przeprowadzanie rozmów z osobami zgłaszającymi przypadek nadużywania alkoholu, jedynie wówczas, jeżeli 
członek rodziny był wnioskodawcą. 

4. Motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych do zmiany   szkodliwego wzoru picia. 

5. Motywowanie osób uzależnionych do dobrowolnego poddania się leczeniu. 

6. Motywowanie osób zobowiązanych do rozpoczęcia leczenia i zmiany swojego życia. 

7. Kierowanie osób podejrzewanych o nadużywanie alkoholu na badanie przez biegłych sądowych w celu wydania 
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

8. Składanie wniosków do sądu o zobowiązanie poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego wraz 
z zebrana dokumentacją. 

9. Podjęte czynności związane z realizacją złożonych wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego względem osób 
podejrzewanych o nadużywanie alkoholu: 

1) liczba wniosków przekazanych do rozpatrzenia przez organ właściwy: 1. 

a) liczba osób skierowanych na badanie psychiatryczno – psychologiczne w celu wydania opinii przez biegłych 
sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania rodzaju zakładu leczniczego (4); 

b) liczba wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu skierowanych do sądu (6), w tym 
(2) wnioski dotyczyły prowadzonej procedury z roku 2021; 

c) liczba osób, które podjęły i ukończyły dobrowolne leczenie odwykowe (1); 

d) liczba wniosków w toku postępowania (1). 

10. Udostępnianie materiałów edukacyjnych i aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy. 

Procedura zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego dotyczy wyłącznie uzależnienia od alkoholu. Nie 
obejmuje ona osób uzależnionych od innych substancji psychoaktywnych lub uzależnień behawioralnych. Przymusowe 
uzależnienie osób uzależnionych od innych niż alkohol substancji psychoaktywnych należy wyłącznie do kompetencji 
sądów (karnych lub rodzinnych). 

Zadanie 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Nadużywanie alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych przez jednego z członków rodziny destabilizuje 
funkcjonowanie całego systemu rodzinnego. Najczęściej to rodziny osób pijących/używających szkodliwie substancji 
psychoaktywnych i uzależnionych zgłaszają się do różnych instytucji po pomoc dla swoich bliskich. 

1. Udział członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w pracach grup roboczych gminnego 
zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Inicjowanie procedury „Niebieska Karta”: 

1) liczba osób zgłoszonych do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, wobec których uruchomiona 
została procedura „Niebieska Karta” (1). 

3. Wspieranie działalności świetlic wiejskich poprzez remont i adaptację, doposażenie w niezbędny sprzęt, materiały, 
pomoce dydaktyczne, finansowanie kosztów grzewczych. 

Na terenie Gminy Rusiec świetlice wiejskie funkcjonowały w miejscowościach: Aleksandrów, Antonina, Dąbrowa 
Rusiecka, Dęby Wolskie, Jastrzębice, Kuźnica, Rusiec, Wola Wiązowa. Świetlice wiejskie dostępne są dla dzieci 
i młodzieży w szczególności z rodzin z problemem alkoholowym. Są miejscem organizacji czasu wolnego i integracji 
uczestników. 

4. Zorganizowanie akcji świątecznej w formie paczek dla rodzin z problemami uzależnień, rodzin zdrowiejących 
uzależnionych, seniorów i osób samotnych, w ramach wspierania działań profilaktycznych prowadzonych w środowisku 
lokalnym, ukierunkowanych na pomoc rodzinom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6CA3D6-5228-434F-84D1-0F7414EA4B9D. Podpisany Strona 3



Zadanie 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Działania dotyczące edukacji publicznej stanowią jedno z zadań gminy związanych z realizacją gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Działania edukacyjne 
i informacyjne wzmacniają skuteczność innych narzędzi lokalnej polityki wobec alkoholu, substancji psychoaktywnych, 
czy uzależnień behawioralnych, w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 

1. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie problematyki alkoholowej, narkotykowej, przemocy 
w rodzinie oraz uzależnień behawioralnych poprzez rozpowszechnianie materiałów informacyjnych: 

1) dystrybucja materiałów profilaktyczno - edukacyjnych zawierających broszury, ulotki, plakaty: 

Tytuły publikacji: 

- Dobre nawyki 

- Narkotyki i dopalacze 

- Narkotyki wiercą w głowie 

- Dopalacze? Nawet nie eksperymentuję! 

- Posłuchaj robota! Nie próbuj! 

- Dopalacze? Narkotyki? Gdzie szukać pomocy? 

- Depresja? Samemu sobie nie pomożesz. Porozmawiajmy! 

- Depresja? Warto prosić o pomoc 

- Depresja? Odważnie w przyszłość 

- Smartfon. Czy to twoja ostatnia aktywność przed zaśnięciem? 

- Smartfon, przyjaciel czy wróg? 

- Czatuje się lepiej w realu 

- Uczymy się mądrze korzystać 

- Nie karm Trolla 

- Przemoc boli. Cyberprzemoc 

- Pedagog szkolny 

2) dystrybucja materiałów profilaktyczno-edukacyjnych zawierających audycje profilaktyczne: 

Tytuły audycji: 

- Narkotyki? Nie próbuję. Pomagam! 

- Dopalacze wróciły 

- Depresja   

- Depresja Dziecięca 

- Smart, to znaczy mądrze 

- Cyberprzemoc     

2. Edukacja dzieci i młodzieży: 

1) prowadzenie zajęć edukacyjno – warsztatowych w placówkach szkolnych nt. zagrożeń: 

a) program profilaktyki zintegrowanej Archipelag Skarbów ukierunkowany na ograniczenie zachowań problemowych 
(używanie alkoholu, narkotyków, wczesne zachowania seksualne, przemoc rówieśnicza) wpisany do systemu 
rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6CA3D6-5228-434F-84D1-0F7414EA4B9D. Podpisany Strona 4



b) program profilaktyki uniwersalnej Unplugged ukierunkowany na ograniczenie używania substancji psychoaktywnych 
(alkohol, tytoń, narkotyki) przez młodzież, a także opóźnienie przejścia od fazy eksperymentalnego ich używania do 
fazy używania problemowego, wpisany do systemu rekomendacji programów profilaktycznych  i promocji zdrowia 
psychicznego, 

c) warsztat profilaktyczny Przemoc i agresja – Stop Agresji!!! – Rozwiązywanie konfliktów bez przemocy, 

d) warsztat profilaktyczny Trening nabywania pewności siebie, 

e) warsztat profilaktyczny Motywowanie do nauki, 

2) promowanie dostępu do wiedzy wśród dzieci i młodzieży oraz rozwijanie zainteresowań poprzez zakup książek 
edukacyjnych Album Polska, 

3) wspieranie działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży poprzez 
zakup elementów odblaskowych (kamizelki odblaskowe) na potrzeby prowadzonych działań profilaktycznych, których 
celem jest uświadomienie zagrożeń z jakimi mogą spotkać się niechronieni uczestnicy ruchu drogowego oraz zwrócenie 
uwagi na wyposażenie w elementy odblaskowe, które znacząco poprawiają widoczność ich użytkowników. 

3. Podejmowanie działań profilaktycznych poprzez tworzenie dodatkowych form spędzania wolnego czasu przez dzieci, 
młodzież i osoby dorosłe: 

1) wsparcie finansowe na organizację imprezy plenerowej z okazji Dnia Dziecka, promującej ideę aktywnego i zdrowego 
trybu życia jako tradycyjnej formy zabawy i wspólnego spędzania czasu rodziców z dziećmi, 

2) wsparcie finansowe na organizację lokalnych imprez, festynów m.in. Powitanie Lata, Dożynki Gminne wraz z imprezą 
towarzyszącą IV Festiwal Smaków, 

3) wsparcie finansowe na organizację wyjazdów, wycieczek o charakterze turystycznym, rekreacyjnym i integracyjnym 
oraz innych przedsięwzięć dla mieszkańców gminy, stowarzyszeń, sołectw i innych podmiotów. 

4. Monitorowanie skali problemów w środowisku lokalnym: 

1) przeprowadzenie badania Diagnoza problemów uzależnień behawioralnych w celu rozpoznania lokalnego środowiska 
w perspektywie występujących w nim uzależnień behawioralnych, 

2) współpraca z gminnym ośrodkiem pomocy społecznej, 

3) wymiana informacji między instytucjami, organizacjami i wszelkimi podmiotami realizującymi politykę związaną 
z przeciwdziałaniem uzależnień na terenie gminy. 

Zadanie 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

Przy realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii ważnym partnerem dla gminy są poszczególne instytucje, stowarzyszenia, organizacje, 
które stanowią istotne miejsca promowania zdrowego i trzeźwego stylu życia. 

1. Zapewnienie możliwości udziału w spotkaniach grup samopomocowych celem szerzenia trzeźwości i abstynencji: 

1) wsparcie finansowe dla punktu konsultacyjnego zlokalizowanego w Kuźnicy Ługowskiej działającego na rzecz 
utrzymywania więzi wśród społeczności abstynenckiej w ramach współpracy międzygminnej. 

2. Wspieranie inicjatyw profilaktycznych promujących zdrowy styl życia: 

1) wsparcie finansowe na organizację imprez rozrywkowo – okolicznościowych w placówkach szkolnych, 

2) wsparcie finansowe na działania o charakterze rekreacyjnym, integracyjnym i edukacyjnym w formie dofinansowania 
wycieczek i innych wyjazdów dla dzieci i młodzieży, 

3) wsparcie finansowe na działania zachęcające społeczność lokalną, w szczególności dzieci i młodzież do aktywnego 
i zdrowego trybu życia oraz pokazania różnych form spędzania czasu wolnego, w tym form aktywności fizycznej, która 
sprzyja rozwojowi zainteresowań i jest oderwaniem od kształtowania złych nawyków. 

Zadanie 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13ˡ i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Podejmowanie interwencji w związku z nieprzestrzeganiem zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi m.in. w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych, 
zakazu sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim lub nietrzeźwym, sprzedaży pod zastaw i na kredyt.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6CA3D6-5228-434F-84D1-0F7414EA4B9D. Podpisany Strona 5



1. W związku z barkiem sygnałów wskazujących na nieprawidłowości w prowadzeniu sprzedaży komisja 
nie podejmowała czynności kontrolnych. 

2. Współpraca z organami i instytucjami w przypadku naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Informowanie i edukowanie podmiotów korzystających z zezwoleń o zasadach obowiązujących przy sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

4. Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych  na terenie gminy Rusiec: 

1) w 2022 roku gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych działając na podstawie art. 18 ust. 3a ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 5 przedsiębiorcom pozytywnie zaopiniowała wnioski 
o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, a Wójt Gminy Rusiec wydał 14 zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, w tym: 

a) 14 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:  

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo: 5, 

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa): 4, 

- powyżej 18% zawartości alkoholu: 5, 

zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Rusiec NR XXXVII/309/2018 z dnia 16 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Rusiec (Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego poz. 4004 z dnia 6 sierpnia 2018 r.), oraz Uchwałą Rady Gminy Rusiec 
NR XXXVII/308/2018 z dnia 16 lipca 2018 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego 
poz. 4003 z dnia 6 sierpnia 2018 r.); 

b) jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydano 5: 

-  do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo wydano: 4, 

- nie więcej niż 3,5% alkoholu: 1. 

5. Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych, ważnych w 2022 r. (według stanu na dzień 
31.12.2022 r.): 

1) liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy): 41 

2) liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia): 7 

6. Dostępność alkoholu w roku 2022 na terenie Gminy Rusiec (według stanu na dzień 31.12.2022 r.): 

a) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo: 

- do spożycia poza miejscem sprzedaży: 15, 

- do spożycia w miejscu sprzedaży: 4; 

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa): 

- do spożycia poza miejscem sprzedaży: 12, 

- do spożycia w miejscu sprzedaży: 0; 

c) powyżej 18% zawartości alkoholu:  

- do spożycia poza miejscem sprzedaży: 14, 

- do spożycia w miejscu sprzedaży: 3. 

Zadanie 6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej i klubów integracji społecznej. 

Zatrudnienie socjalne jest ważnym instrumentem w działaniach na rzecz rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej 
oraz wzmocnienia aktywności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

Przepisy ustawy o zatrudnieniu socjalnym stosuje się w szczególności do osób znajdujących się w kryzysie 
bezdomności, uzależnionych od alkoholu, narkotyków, osób z zaburzeniami psychicznymi, długotrwale 
bezrobotnych, zwalnianych z zakładów karnych, uchodźców, osób z niepełnosprawnościami. 

Gmina Rusiec na swoim terenie nie posiada Centrów Integracji Społecznej i Klubów Integracji Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6CA3D6-5228-434F-84D1-0F7414EA4B9D. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1 Litera d


	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 10 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 11 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 12 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 13 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 14 (14)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 15 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 16 (16)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 3 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 4 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 5 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 6 (22)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (23)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (24)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (25)

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (26)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (27)


	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera a Tiret 1 (28)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera a Tiret 2 (29)

	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b Tiret 1 (30)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b Tiret 2 (31)

	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera c Tiret 1 (32)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera c Tiret 2 (33)




